
ZARZĄDZENIE NR 0050/70/21 
WÓJTA GMINY RACZKI 

z dnia 29 października 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 r. 

Na podstawie art. 257 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 305, poz. 1236, poz. 1535, poz. 1773, poz. 1927) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany w dochodach budżetu gminy na 2021 rok w następującym zakresie: 
1) zwiększa się dochody o kwotę - 369.265,72 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2021 rok w następującym zakresie: 
1) zmniejsza się wydatki o kwotę - 31.023 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia, 
2) zwiększa się wydatki o kwotę - 400.288,72 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Budżet gminy po dokonanych zmianach wynosi: 
1. Dochody budżetu gminy w wysokości - 32.555.238,93 zł, z tego: 

1) bieżące w wysokości - 28.819.334,93 zł, 
2) majątkowe w wysokości - 3.735.904,00 zł; 

2. Wydatki budżetu gminy w wysokości - 35.651.735,43 zł, z tego: 
1) bieżące w wysokości - 26.044.343,43 zł, 
2) majątkowe w wysokości - 9.607.392,00 zł. 

§ 4. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy na 2021 r. przedstawia załącznik nr 3 do 
zarządzenia. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na okres 
14 dni na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Raczki. 

 
   

Wójt 
 
 

Andrzej Szymulewski 

Id: 3010184C-5F3F-4334-B7AA-99A54C1E5CDC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 0050/70/21 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 29 października 2021 r. 

Zmiana dochodów budżetu gminy na 2021 r. 

Rodzaj: Porozumienia z jst 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Razem: 7 740,00 0,00 7 740,00 

Rodzaj: Własne 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 451 187,00 35 000,00 486 187,00 

 80101  Szkoły podstawowe 84 365,00 35 000,00 119 365,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

0,00 35 000,00 35 000,00 

852   Pomoc społeczna 354 858,00 8 477,00 363 335,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 85 802,00 8 477,00 94 279,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

85 702,00 8 477,00 94 179,00 

Razem: 23 076 750,00 43 477,00 23 120 227,00 

Rodzaj: Zlecone 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 489 578,39 313 788,72 803 367,11 

 01095  Pozostała działalność 489 578,39 313 788,72 803 367,11 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

489 578,39 313 788,72 803 367,11 

750   Administracja publiczna 62 049,00 12 000,00 74 049,00 
 75056  Spis powszechny i inne 7 949,00 12 000,00 19 949,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

7 949,00 12 000,00 19 949,00 

Razem: 9 101 483,21 325 788,72 9 427 271,93 

Id: 3010184C-5F3F-4334-B7AA-99A54C1E5CDC. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 0050/70/21 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 29 października 2021 r. 

Zmiana wydatków budżetu gminy na 2021 r. 

Rodzaj: Porozumienia z jst 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Razem: 202 500,00 0,00 202 500,00 

Rodzaj: Własne 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 2 796 338,00 0,00 2 796 338,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 183 143,00 1 500,00 184 643,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 850,00 1 500,00 4 350,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 200,00 -200,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 500,00 200,00 1 700,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 1 964 069,00 -1 500,00 1 962 569,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 146 530,00 -1 500,00 1 145 030,00 

801   Oświata i wychowanie 7 798 238,50 35 000,00 7 833 238,50 
 80101  Szkoły podstawowe 5 336 476,50 30 000,00 5 366 476,50 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 126 799,52 29 196,00 155 995,52 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 17 000,00 25 804,00 42 804,00 
  4270 Zakup usług remontowych 45 797,00 -25 000,00 20 797,00 
 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 997 169,00 5 000,00 1 002 169,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 843,00 7 000,00 32 843,00 
  4260 Zakup energii 12 012,80 -2 000,00 10 012,80 

852   Pomoc społeczna 1 467 281,00 8 477,00 1 475 758,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 498 995,00 8 477,00 507 472,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 335 284,00 8 477,00 343 761,00 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 86 830,00 0,00 86 830,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 63 860,00 2 000,00 65 860,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 400,00 -323,00 3 077,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 470,00 -2 000,00 8 470,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 2 390,00 323,00 2 713,00 
Razem: 25 986 699,50 43 477,00 26 030 176,50 

Rodzaj: Zlecone 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 489 578,39 313 788,72 803 367,11 

 01095  Pozostała działalność 489 578,39 313 788,72 803 367,11 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 500,00 3 300,00 6 800,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 598,50 564,30 1 162,80 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 17,15 80,85 98,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 380,00 811,84 5 191,84 
  4300 Zakup usług pozostałych 818,93 1 395,73 2 214,66 
  4430 Różne opłaty i składki 479 978,81 307 636,00 787 614,81 

750   Administracja publiczna 62 049,00 12 000,00 74 049,00 
 75056  Spis powszechny i inne 7 949,00 12 000,00 19 949,00 
  3040 Nagrody o charakterze szczególnym 

niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 12 000,00 12 000,00 
Razem: 9 093 270,21 325 788,72 9 419 058,93 

Id: 3010184C-5F3F-4334-B7AA-99A54C1E5CDC. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 0050/70/21 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 29 października 2021 r. 

Objaśnienia do zmian w budżecie gminy na 2021 r. 

1) W załączniku nr 1 dokonano zmian w planie dochodów. 
Na podstawie pism z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego i Urzędu Statystycznego w Białymstoku 

zachodzi potrzeba dokonania zmian w planie dochodów w zakresie zwiększenia dotacji na łączną kwotę - 
369.265,72 zł, w tym: 
- na zadania własne o kwotę - 43.477 zł dotyczącej dofinansowania realizacji programu "Aktywna 
tablica" i  wypłaty dodatków dla pracowników socjalnych, 

- na zadania zlecone o kwotę - 325.788,72 zł na wypłatę nagród spisowych w związku z Narodowym 
Spisem Powszechnym Ludności i Mieszkań w 2021 r. oraz na wypłatę zwrotu części podatku 
akcyzowego dla producentów rolnych i pokrycie kosztów obsługi tego zadania; 

2) W załączniku nr 2 dokonuje się zmian w planie wydatków, w tym: 
a) zmniejsza się wydatki na zadania własne o łączną kwotę - 31.023 zł, 
b) zwiększa się plan wydatków o łączną kwotę - 400.288,72 zł, z tego: 

- na realizację zadań własnych o kwotę - 74.500 zł dotyczących zakup materiałów, pomocy 
dydaktycznych, usług, wypłaty wynagrodzeń, odpisów na zfśs, 

- na realizację zadań zleconych o kwotę - 325.788,72 zł, które dotyczą wypłaty zwrotu podatku 
akcyzowego dla producentów rolnych i obsługi tego zadania oraz wypłaty nagród spisowych.

Id: 3010184C-5F3F-4334-B7AA-99A54C1E5CDC. Podpisany Strona 4


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 3 Punkt 1
	Zalacznik 3 Tiret - (1)
	Zalacznik 3 Tiret - (2)
	Zalacznik 3 Punkt 2
	Zalacznik 3 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 3 Punkt 2 Litera b
	Zalacznik 3 Punkt 2 Litera b Tiret 1 (3)
	Zalacznik 3 Punkt 2 Litera b Tiret 2 (4)




